

"Año del Fomento de las Exportaciones"

ACTA DE REUNION DEL COMITÉ DE COMPRAS 03-2018

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana, hoy dia veintiséis (26) del mes de junio del año dos mil dieciocho (2018); siendo las nueve horas (09:30) y treinta de la mañana, del día, mes y año mencionados, la Licda. Luisa María Almonte Rodríguez, Encargada Departamento Financiero, en representación del Director General, Licda. Jacqueline del Carmen Hernández de Mota, Encargada Departamento Administrativo, Licda. Mirian Josefina Bueno Taveras, Encargada Departamento Jurídico, Dr. Juan Tomás Reyes De Los Santos, Encargado Departamento de Ptanificación y Desarrollo y Licda. Mónika Félix, Responsable de Acceso a la Información, en cumplimiento de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones con modificaciones de Ley 449-06 y su Reglamento de Aplicación No. 543-12, se han reunido en COMITÉ DE COMPRAS, para proceder a conocer los siguientes puntos de la agenda:

AGENDA

- Lectura del Acta de la Reunión del Comité de Compras anterior.
- Contratación de servicios para actividades de capacitación para las oficinas de la dirección general de pasaportes, con la presentación de propuestas por parte de la empresa JYL CONSULTORES TURISMO Y EVENTOS, SRL.
- Otros.

Conocidos los puntos de la Agenda y luego de deliberar sobre cada uno de ellos, se adoptaron las siguientes resoluciones:

PRIMERA RESOLUCIÓN

Aprobar, como al efecto se aprueba, el Acta de la Reunión del Comité de Compras anterior.

Esta Resolución fue aprobada por unanimidad.

THE CONTRACTOR OF THE PARTY OF

Av. George Washington esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes - Santo Domingo, República Dominicana Tels.: 809-532-4233 - 809-532-7373 - www.pasaportes.gov.do - RNC 4-01507048

SEGUNDA RESOLUCIÓN

Aprobar, como al efecto se aprueba, la contratación de servicios para actividades de capacitación para las oficinas de la dirección general de pasaportes a favor de la empresa JYL CONSULTORES TURISMO Y EVENTOS, SRL., por un monto total de TRESCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS DOMINICANOS CON 85/100 (RD\$311,842.85).

Esta Resolución fue aprobada por unanimidad.

No habiendo nada más que tratar, y siendo las diez (10:30) y treinta de la mañana, se dio por terminada la sesión del Comité de Compras de la Dirección General de Pasaportes, procediéndose a la redacción de la presente Acta, la cual después de haber sido leida en voz alta y siendo encontrada conforme por todas las comparecientes, procedieron a firmaría en señal de aprobación.

Licda. Luisa María Almonte Rodríguez

Encargada Departamento Financiero

Control Edition

Licda, Miriari dosefina Bueno Taveras Encargada Departamento duridico Licda, Jacqueline Hemández de Mota Encargada Departamento Administrativo

Dr. Juan Tomas Reyes De Los Santo Encargado Depos Planificación y S Desarrollo

Licda, Monika Félix Responsable de Acceso a la Información